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گمانه هاى اقتصادىسرمقاله

دست خالى؛ سهم صمت از بهارستان
مجلس با جنجال و فریاد همراه شد!

جنجال واگذارى خودرو
 به نماینده ها

دناپلاس؛ پیشکشى 
 جدید به مجلسى ها

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

اعطاى خــودروى «دناپــلاس» به 
نماینده هاى مجلس آن هم با شرایطى 
بســیار ویژه و باقیمتى ویژه تر، بمب 
خبرى دوشنبه بود که با اعلام انصراف 
یکــى از نماینده ها به صــدر اخبار 
رسانه ها تبدیل شد. ماجرا از این قرار 
بود که در ابتداى شروع مجلس،فرمى 
براى خودرو به نمایندگان داده شد تا 
نوع استفاده از خودرو را انتخاب کنند 

که سه گزینه داشت: 
1-اســتفاده از خودروى مجلس با 
راننده که در این صــورت هزینه ها 
حســب میــزان کاربــرد و طبــق 
تعرفــه (ســاعتى30هزار و روزانه 
500هزارتومــان) از دریافتــى 
ماهانــه نماینده کســر مى شــود.
 2- تحویــل امانى خــودروى صفر 
(پارس) به نماینــده و عودت آن به 
مجلس در پایــان نمایندگى که در 
این صورت پرداخــت مبلغ مربوط 
به حمل ونقل (حــدود پنج میلیون) 
از هزینه هاى دفتــرى ماهانه حذف 

مى شود.
 3- فروش اقســاطى یک خودروى 
صفر به نماینده (دنا یــا پارس) که 
قســط آن از دریافتى ماهانه کســر 
شــود. قیمت تحویل این خودرو به 
نماینده، 302میلیون تومان و اقساط 
آن سه ساله است. با توجه به قیمت 
تمام شــده خودرو باید گفت قسط 
آن حدوداً ماهى هشــت میلیون و 
300هزار تومان مى شود. البته سند 
خــودرو حداقل تا یک ســال به نام 
مجلس بوده و امــکان فروش به غیر 

ندارد.
 مجلــس بایــد براى 
نماینده ها امکانات رفاهى 

تهیه کند
موافق هاى طــرح مذکــور معقتد 
هســتند داســتان به گونه اى که در 
فضاى مجازى مطرح شــده، نیست. 
طى ادوار گذشته خودروى خریدارى 
شــده ازســوى مجلس به صورت 
اقساطى به نماینده ها داده مى شد اما 
این دوره به دلیل اینکه مشکل هاى 
خودرویى در کشــور وجود داشته 
و قیمت خودرو از کارخانــه تا بازار 
متفاوت است، هیئت رئیسه مجلس 
تصمیم گرفت خودروى تهیه شده را 
به نام مجلس خریدارى کند. درواقع 
پس از اتمام یــک دوره از مجلس و 
بازگشایى دور دیگر و به دلیل اینکه 
مجلس خودرو نــدارد، ما 290 الى 
300 خــودرو براى مجلــس تهیه 
کردیم. مجلــس باید در هــر دوره 
نمایندگــى، دو اقدام انجــام دهد 
و براى نماینده ها خودرو و مســکن 
تهیه کند؛ زیرا بیشــتر وکلاى ملت 
براى رفت وآمد به شهرســتان حوزه 

انتخابیه خود...

فعلا به رنگ ها اعتمادى نیست 
نه سبز و نه سرخ

این شاخص مشکوك
پیش بین پیش نهادیان

گروه اقتصاد

شاخص بورس بعد از رشد شتابان 
خود طى ســال گذشــته و نیمه 
اول ســال جدید روند ریزشى به 
خود گرفــت. هر چند عــده اى از 
کارشناس ها معتقدند این اصلاح 
جزئى از ذات بازار است، اما برخى بر 
این باور هستند که در ریزش اخیر 
شــاخص، تعمد و دخالتى در کار 
بوده است؛ موضوعى که به قطعیت 
نمى توان درخصوص آن نظر داد. 
با ایــن همه اما ســهام داران خرد 
هم چنان نگران این موضوع هستند 
که بازار دیگر نتواند به روزهاى اوج 
خود بازگردد؛ هر چند اکثر قریب به 
اتفاق کارشناس ها معتقدند حتى 
اگر ریزش اخیر، دستورى نیز باشد 
باز هم روند بازار بورس محکوم به 

صعود است.
اما پرســش این جاســت که چه 
کســانى در بــازار اعمــال نفوذ 
مى کنند؟ آیــا حقوقى هاى بزرگ 
مسئول افت شــاخص هستند یا 
هم چنان تقصیر برگردن هیجان 

سهام داران تازه وارد است؟
در اصل جاى شــگفتى است که 
افزایــش قیمت خــودرو را با این 
توجیه که تولید کم شــده اســت 
غیرعــادى نمى دانیــم، یا قیمت 
مســکن لحظه اى بالا مى رود، اما 
چرا روى بازار ســرمایه این همه 
حساسیت وجود دارد، چه آن زمان 
که رشد بالا داشت و چه اکنون که 

روند ریزشى دارد؟
باید پرســید بازار سرمایه و بورس 
جاى نگرانــى دارد یا خــودرو و 
مســکنى که تبدیل به رؤیا براى 

خریداران شده است.
البته اصلاح و حتى ریزش موقت 
ماهیت هر بازارى اســت و با رصد 
کردن شاخص طى این چند سال 
ریزش ها یا اصلاح هاى بازار تا 15 
و 20درصد طبیعى و جزو ماهیت 
بازار به حساب مى آید. به هر حال 
عده اى خرید مى کنند که بفروشند 
و به اصطلاح سیو ســود کنند؛ اما 
شــرایط فعلى بازار شــک برانگیز 
است.چنین صف هاى فروشى که 
به خاطر فقط یک ریــال در بالا با 
سقف پایینى اختلاف دارد، بسیار 
مشــکوك اســت.  باید از ناظران 
بورس این سؤال پرسیده شود که 
چرا این مســئله دیده نمى شود. 
عده اى راحت نشسته اند و مى  گویند 
این یک امر عادى است؛ در حالى 
کــه به هیچ عنوان عادى نیســت.
اینکه گفته مى شــود تازه واردها 
و حقیقى ها موجب ریــزش بازار 
شــده اند، آدرس اشــتباه دادن 
است. تازه واردها، با این حجم وارد 
نمى شوند و این معاملات در برخى 

موارد غیر عادى است.

هر کدام از این 20 هزار پرچمى 
که در زمین نشنال مال در 
نزدیکى بناى یادبود واشنگتن 
در زمین نشانده شدند، یادآور 
10 شهروند آمریکاست که به 
علت کرونا جان خود را از دست 
داده اند. 
منبع: فرارو 

در حاشیه جلسه هیئت دولت
 دوم مهرماه 99 تعدادى از وزرا 
با حضور در جمع خبرنگاران 
رسانه ها به پرسش هاى آن ها 
پاسخ گفتند. 
منبع: مهر 
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«دل» پربیننده و منفور
به انگیزه پایان یافتن کشدارترین سریال شبکه نمایش خانگى

فرهنگ

4

«دل» از سریال هاى ضعیف شبکه نمایش خانگى است که چندان دغدغه 
مخاطب نداشت و بیشــتر براى راضى کردن دل اسپانسرها ساخته شده 
بود و خوشبختانه تمام شــد. منوچهر هادى که در فروردین، فیلم مبتذل 
سینمایى اش به دلیل زدوبندهاى پشــت پرده و دور زدن نظارت سازمان 
سینمایى توقیف شد، شروع به ساخت سریال «دل» کرد؛ سریالى که از نظر 

محتوایى هیچ و پوچ است و فقط بخش لاکچرى بودن...
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قرار عاشقى
پیاده روى بزرگ اربعین بدون حضور زائران خارجى 
از سوى شیعیان عراق شروع شد

2

زائران عراقى چند روزى اســت که حرکت خود را به ســمت کربلاى معلى براى 
شرکت درمراسم اربعین آغاز کرده اند. با وجود همه گیرى کرونا، آیین پیاده روى 
بزرگ اربعین حسینى بدون حضور زائران خارجى ازجمله زائران ایران، چند روزى 
است از جنوب عراق آغاز شده و همزمان، استان هاى واقع درمسیر حرکت زائران 
طرح هاى امنیتى و خدماتى ویژه اربعین را به اجرا گذاشــته اند. استان هاى بصره، 
ذیقار، واسط، سماوه، دیوانیه و بابل به عنوان حلقه پیوند مناطق جنوب به عتبات 
مقدسه در نجف اشــرف و کربلاى معلا، براى تأمین امنیت و آسان سازى حرکت 

زائران عراقى، طرح هــاى ویژه اربعین را آغاز کرده اند. تبیین مســیرهاى حرکت 
زائران پیاده، ایجاد چتر امنیتى در طول مسیر حرکت زائران، دست زدن به عملیات 
پیشگیرانه امنیتى به علاوه تشدید مراقبت هاى اطلاعاتى در طول استان هاى مرزى 
با دو کشور عربستان سعودى و کویت از بیم حملات احتمالى تروریست ها به زائران 
عراقى، از تدابیر اتخاذ شده است. همزمان در کربلا که میعادگاه میلیون ها زائر در 
ایام اربعین حسینى است، دستگاه هاى امنیتى تدابیر ویژه اى را در این راستا زودتر 
از سال هاى گذشته آغاز کرده اند. نیروهاى «الحشدالشعبى» نیز همانند سال هاى 

گذشته درکنار دیگر نیروهاى نظامى و امنیتى عراق در طرح ویژه امنیتى اربعین 
شرکت کرده اند. فرماندهى عملیات امنیت کربلا نیز اعلام کرده است در طول زیارت 
اربعین حسینى، این اســتان پذیراى همه زائران عراقى خواهد بود و در این راستا 
طرح هاى ویژه براى امنیت مراسم و شتاب در حرکت زائران تدارك دیده است. با 
وجود هشدارهاى مراجع بهداشتى به ضرورت رعایت پروتکل ها، نخستین حرکت 
زائران پیاده اربعین از 16محرم از منطقه «رأس البیشه» جنوبى ترین نقطه عراق آغاز 
شد و تاکنون بخشى از این کاروان ها به شهر «ناصریه» مرکز استان ذیقار رسیده اند.

پیشنهادهاى «نسل فردا» براى  روزهاى کرونایى

این روزها در هفته دفاع مقدس به ســر مى بریم و براى بهتر درك کردن حال و هواى روزهاى جنگ، چه چیزى بهتر از 
تماشاى آثار شاخص «ژانر سینماى جنگ».  آثارى از فیلم سازان بزرگ که خوشبختانه فرصت دانلود و تماشاى آن براى 
همگان فراهم است. آثارى که امروزمعرفى مى شوند از سینماى جنگى جهان و از زاویه فیلم سازان روس، اروپاى شرقى و 
مستقل هالیوودى  هستند. استالینگراد اثر ضدجنگ سینماى روسیه، سه تیغ جهنمى فیلم تحسین شده مل گیبسون و 

نجات یافته درباره جنگ جهانى دوم است.

مهم ترین پیام هاى رئیس جمهور ایران خطاب به جهان:

فرمانده سپاه ناحیه امامت تبریز عنوان کرد:

 جواب صلح جنگ نیست

توزیع 3هزار بسته معیشتى همزمان با هفته دفاع مقدس
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گرانى کالاهاى اساسى،کام خانوارها را تلخ کرد

 وقتى «درج نام مادر در کارت هاى ملى» خبرساز مى شود 

بار سنگین گرانى بر دوش مردم

برنامه هاى نمایشى  با نام مادر 
چندى پیش بود که معصومه ابتکار، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور، با انتشار پستى در توئیتر از پیشنهاد جدید خود 
مبنى بر درخواست از وزیر کشــور براى درج نام «مادر» در کارت هاى ملى خبر داد. به  گزارش مهر،پیشنهادى که در سال 

پایانى فعالیت وى در جایگاه معاونت زنان رئیس جمهور...

مقام معظم رهبرى: همه باید بدانند در دوران دفاع 
مقدس چه معجــزات عظیمى از حضــور مؤمنانه و 

پر تلاش در صحنه هاى جنگ اتفاق افتاد.

همه باید بدانند در دوران دفاع 
مقدس چه معجــزات عظیمى از حضــور مؤمنانه و 




